
CECOFLEX Hybrid - Patchpanel
Vollintegrierte Glasfaseranschluss- und Netzwerklösung für 
den Neu- & Umbau

Die neue vollintegrierte Glasfaseranschluss- und Netzwerklösung für 
den Einbau in alle Multimediaverteiler Schränke.

Anschlüsse

§ Bis zu 16 Keystone Netzwerkmodule
§ 2 x FLF (z.B. 230 V, CATV)
§ 2 x LC Duplex (2 und 4 Faser OTO möglich)
§ 1 x Rückführung OTO-Extension
§ Abmessung (B x H x T): 246 x 114 x 77 mm

Vorteil für den Elektroinstallateur

§ Platzsparende vollintegrierte Lösung, da alles notwendige im Patchpanel 
untergebracht werden kann. Glasfaseranschluss, Netzwerkanschlüsse, Speisung 
230 V und CATV-Dose (beides mit FLF Varianten).

§ Mit den zusätzlich verfügbaren vorkonfektionierten FTTH indoor Kabeln kann 
dies durch jeden Elektroinstallateur installiert werden. Für das Spleissen am BEP 
kann er eine externe Firma beauftragen.



Fasermanagement

Technische Details
§ Sämtliche LC/APC Anschlüsse (OTO) sind mit einem Staub- und Laserschutz 

ausgestattet
§ Normale Standard Spleisskassette ausgestattet mit zwei verschiedenen 

Spleisskämmen (für 12 Crimp - & 6 Schrumpfspleissschutz)
§ Verschraubte Abdeckung für die gesamte Glasfasereinheit, welche mit einem Klebe 

Sicherheitssiegel gesichert werden kann.

Mögliche Produktvarianten

Produktvarianten Listenpreis
(inkl. MwSt.)

CECOFLEX Hybrid Patchpanel CHF 39

CECOFLEX Hybrid Patchpanel (mit 1 x LC/APC Duplex) CHF 59

CECOFLEX Hybrid Patchpanel (mit 2 x LC/APC Duplex) CHF 69

Deckel zu Hybrid Patchpanel CHF 19

Optionales Zubehör

§ Pigttail Sets (2 oder 4 Fasern)
900μm (rot, grün, blau, gelb), G.652.D, connector black, boot green

§ FTTH Dropkabel indoor 2.8 mm / 20 bis 150 m
4 x 9/125 μm G.657.A2, LSFH light grey, connector black, boot green


